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rysunków (deseni)

Wynalazek niniejszy ma na celu ułat¬
wić i przyśpieszyć zestawianie wykresów
ortogonalnych, utworzonych z równoległych
kresek np. wykresów Ganta, harmonogra¬
mów, jak również i rysunków, utworzonych
z kresek równoległych, bez uciekania się do
pomocy przyborów kreślarskich.

Cel powyższy można osiągnąć, stosując
niniejsze urządzenie, które składa się z pła¬
skiego podłoża, utworzonego z szeregu
równoległych pasków, oraz z przesuwnych
krawężników, założonych na brzegach tych
pasków i obejmujących je, przyczem przy
zestawianiu wykresów wymiar podłoża,
prostopadły do jego pasków, przyjmuje się
za jedną zmienną ortogonalną, a długość
krawężników — za drugą zmienną.

Na rysunku uwidoczniono, tytułem przy¬
kładu, kilka postaci wykonania wynalazku;
fig. 1 przedstawia urządzenie do zwykłych
wykresów ortogonalnych w widoku zprzo-
du, fig. 2 — urządzenie to w widoku zgóry,
fig. 3 — w przekroju podłużnym, fig. 4 —
krawężnik w widoku perspektywicznym,
fig. 5 — urządzenie do wykresów Ganta,
w widoku zprzodu, fig. 6 — w widoku zgó¬
ry, fig. 7 — urządzenie do zestawiania har¬
monogramów, fig. 8 — urządzenie do zesta¬
wiania rysunków (wzorów), utworzonych z
kresek równoległych.

Urządzenie, przedstawione na fig. 1,
składa się z podłoża, utworzonego z pa¬
sków U na krawędziach których są założo¬
ne krawężniki 2, dające się przesuwać



wzdłuż pasków 1. Paski z prawej strony
podłoża* są zaopatrzone w odpowiednią ska-
lę/LeiMf strona podłoż&.jest pokryta arku¬
szem 3, który może być również, podobnie
jak i podłoże, utworzony z pasków lub fałd,
na których umieszcza się wymienne tablicz¬
ki z odpowiedniemi napisami. Górne paski
podłoża służą również do umieszczania wy¬
miennych napisów.

Zamiast kreślenia linji odpowiedniej
długości, wystarczy wysunąć dany krawęż¬
nik z pod arkusza 3 na długość, wyobraża¬
jącą daną zmienną ortogonalną.

Urządzenie do wykresów Ganta, przed¬
stawione na fig. 5 i 6, składa się z kilku u-
rządzeń podanych wyżej, zachodzących
jedno na drugie, z tą tylko różnicą, że tyl¬
ko pierwsze z tych urządzeń jest zaopa¬
trzone w pokrywający arkusz 3, na którym
umieszcza się napisy, odnoszące się do
zmiennych ortogonalnych, leżących na tej
samej linji.

Na fig. 7 jest przedstawione urządzenie,
dostosowane do zestawiania harmonogra
mów.

Urządzenie to składa się, jak i urządze¬
nia podane wyżej, z podłoża, utworzonego
z pasków 1, zaopatrzonych wzdłuż w od¬
powiednią skalę czasu (godziny, minuty i
t. d.), na których krawędzie zakłada się
krawężniki 2, obejmujące brzegi pasków.
Długość krawężników oznacza czas trwania
poszczególnych czynności, a miejsca zaj¬
mowane przez krawężniki na paskach wska¬
zują chronologiczny porządek czynności.
Nad poszczególnemi paskami 1 umieszcza
się wymienne tabliczki 4, z nazwiskiem ro¬
botnika lub nazwą danej czynności, która
co do czasu winna być sharmonizowana z
czynnościami pozostałemi. Z lewej strony
tablicy umieszcza się nazwę jednostek cza¬
su, jak np. godziny, minuty i t. d.

Wreszcie fig. 8 przedstawia urządzenie,
wykonane według wynalazku, dostosowane
do zestawiania rysunków, utworzonych z
kresek równoległych. Tło rysunku jest
utworzone z pasków 1, na krawędziach
których są umieszczone przesuwne kra¬
wężniki 2. Dobierając krawężniki o odpo¬
wiedniej długości i barwie i ustawiając je
zapomocą przesuwania wzdłuż pasków,
można zestawiać najrozmaitsze desenie, na¬
pisy, figury płaskie i t. d. Urządzenie takie
może więc znaleźć zastosowanie w fabry¬
kach tkackich do zestawiania wzorów tka¬
nin, raportów, jak również do celów rekla¬
mowych i artystycznych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do zestawiania wykre¬
sów ortogonalnych, znamienne tern, że skła¬
da się z podłoża, utworzonego z szeregu
równoległych pasków fi), zaopatrzonych w
odpowiednią skalę oraz z przesuwnych kra¬
wężników (2), założonych na brzegach tych
pasków i obejmujących je, przyczem przy
zestawianiu wykresów wymiar podłoża,
prostopadły do pasków, przyjmuje się za
jedną zmienną ortogonalną, długość zaś
krawężników — za drugą zmienną.

2. Urządzenie według zastrz. 1, w za¬
stosowaniu do zestawiania rysunków, napi¬
sów i t. d., utworzonych z kresek równole¬
głych, znamienne tern, że podłoże rysunku
jest zestawione z szeregu pasków równole¬
głych fi) a rysunek jak również jego tło
tworzą krawężniki (2) o odpowiedniej dłu¬
gości i barwie.

Karol Adamiecki.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy.



>r>

i o-j i -A\>r, - r nri ■ ii -■ ^ ■

ići
fi

Kro

y

lO

Łcl

Do opisu patentowego Ńr 1743Ó.

t
O

IeI

bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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